
ประกาศมหาวิทยาลัยสวนดุสิต

เรื่อง   ค่าธรรมเนียมการศึกษา หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู หลักสูตรใหม่ พุทธศักราช

๒๕๖๕

พ.ศ. ๒๕๖๖

___________________________

             โดยที่เป็นการสมควรให้มีประกาศเกี่ยวกับค่าธรรมเนียมการศึกษา หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู

หลักสูตรใหม่ พุทธศักราช ๒๕๖๕ 

             อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ว่าด้วย การบริหารงบประมาณ การเงิน

และทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบข้อ ๑๙ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ว่าด้วย การจัดการ

ศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๑ อธิการบดีโดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัยสวนดุสิต ในการประชุมครั้งที่

๑๒(๓๕)/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ จึงออกประกาศไว้ ดังนี้

             ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยสวนดุสิต เรื่อง ค่าธรรมเนียมการศึกษา หลักสูตร

ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู หลักสูตรใหม่ พุทธศักราช ๒๕๖๕ พ.ศ. ๒๕๖๖"

             ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป

             ข้อ ๓  ประกาศนี้ให้ใช้กับนักศึกษารหัส ๖๕ เป็นต้นไป

             ข้อ ๔  นักศึกษาต้องชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา ดังนี้

             (๑) ค่าขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา ๒,๐๐๐ บาท

             (๒) ค่าบำรุงการศึกษาเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร ๓๕,๐๐๐ บาทถ้วน แบ่งชำระเป็น ๓ ภาคการศึกษา (ภาคการ

ศึกษาที่ ๑ จำนวน ๒๐,๐๐๐ บาท ภาคการศึกษา ที่ ๒ จำนวน ๑๐,๐๐๐ บาท และ ภาคการศึกษาที่ ๓ จำนวน ๕,๐๐๐

บาท)

             ให้นักศึกษาชำระเงินค่าบำรุงการศึกษาตามระยะเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนด เมื่อชำระแล้วจะขอคืนไม่ได้

ยกเว้นกรณีที่มีเหตุผลและความจำเป็นที่จะต้องขอคืนให้ยื่นเรื่องถึงอธิการบดีผ่านสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

ภายในเจ็ดวันนับจากวันเปิดภาคการศึกษา

             ในกรณีพ้นกำหนดเวลาการชำระเงินตามวรรคสอง หากมีความจำเป็นมหาวิทยาลัยอาจพิจารณาให้ชำระค่า

บำรุงการศึกษาล่าช้าได้อีกไม่เกินสิบห้าวันนับจากวันเปิดภาคการศึกษา โดยนักศึกษาจะต้องชำระเงินค่าปรับการชำระค่า

บำรุงการศึกษาล่าช้ากว่ากำหนด

             



๒ / ข้อ ๕ นอกจาก...

 

-  ๒  -

             ข้อ ๕ นอกจากค่าธรรมเนียมที่กำหนดในข้อ ๔ นักศึกษาต้องชำระค่าธรรมเนียมอื่นตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด

             ข้อ ๖ นักศึกษาที่มีความจำเป็นและประสงค์จะขอผ่อนชำระค่าบำรุงการศึกษาต้องยื่นคำร้องขอผ่อนชำระ

ค่าบำรุงการศึกษาได้ตามขั้นตอนที่มหาวิทยาลัยกำหนด โดยแบ่งชำระได้ไม่เกิน ๓ งวดและต้องชำระให้แล้วเสร็จ

ภายในภาคการศึกษานั้น  

   ประกาศ ณ  วันที่   ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

 
(รองศาสตราจารย์ ดร.ศิโรจน์ ผลพันธิน)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยสวนดุสิต
01ก.พ.66  เวลา 11:09:27  Non-PKI Server Sign

Signature Code : OQBGA-DQARQ-A4AEE-ANQBD

 


